1438. REGUM SCOTORUM. 31 burgensi de Edynburgh, in partem solucionis ducentarum librarum sibi debitarum pro precio unius tenementi jacentis infra dictum biirgum ex parte orientali cimiterii ecclesie parochialis ejusdem biirgi, ut patet per literas dicti domini regis de precepto et ipsiiis Roberti de recepto ostensas super compiitum, 1 li. Et Roberto Coxsell, servitori regis, in plenam solucionem pensionis sibi assignate de custuma dicti burgi, ut patet per literas dicti domini regis alias ostensas super computum, et literas dicti Roberti de recepto, xiij U. vj s. viij d. Et per liberacionem factam Alexandro Name, computorum rotulatori, de mandato domini nostri regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto, ipso Alexandro fatente Respondebit receptum super computum, in denariis et denariatis, in ^^^'^h compu^ r r J ^ torum rotuanno computi, iij*^ H., de quibus respondebit. Et Thome lator. Cranstoun, constabillario castri de Edynburgh, de mandato domini regis, ad expensas domini regis moderni, tunc ducis Rothesaye, ut patet per literas dicti domini regis trinas sub signeto et ipsius Thome de recepto ostensas super computandum computum, de anno computi, xxx H., super quibus compu- est cum senestandum est cum senescallo ejusdem. Et Willelmo Giffard, domini ducis. in plenam solucionem pensionis sue viginti librarum sibi alias concessarum per literas domini nostri regis sub magno sigillo pro vita sua, ipso fatente per literas suas sub signeto suo receptum super compotum, de anno computi, XX li. Et Johanni Paulis, magistro machinarum domini regis, ut patet per literas domini regis de precepto et ipsius Johannis de recepto ostensas super computum, xliij s. iiij d. Et Jacobo Johannis, de mandato domini regis, ut patet per literas suas de precepto et dicti Jacobi de recepto ostensas super computum, de anno computi, xij li. xix s. Et Johanni Yule, burgensi de Edynburgh, de mandato domini regis sub signeto de precepto et ipsius Johannis de recepto, ostensis super computum, de anno computi, xvii j It. Et per solucionem factam Clayis Yair et Johanni Butlare, ex parte Nicholai Hude, de mandato domini regis sub signeto de precepto ostenso super computum, sub periculo computancium, xiij 11. x s. Et Elisa �

    32 ROTULI SCACCARII 1438. betli de Dunbarr, sponse Patricii de Dunbarr, de mandate domini regis sub signeto de precepto alias ostenso super computum, ex gTacia domini regis, ipsa fatente per literas suas receptum super computum, liij s. iiij d. Et Martino Scissori, in plenam solucionem annue pensionis sibi assignate per quondam dominum regem pro voluntate sua, ipso Martino fatente receptum super computum, xiij H. vj s. viij d. Et Jacobo Johnsoun, naute, in plenam solucionem annue pensionis sue sibi concesse per regem viginti marcarum, ipso Jacobo fatente receptum super computum, de anno computi, xiij li. vj s. viij d. Et allocate computantibus pro custuma tresdecim lastarum sex saccorum et viginti duarum petrarum lane domini nostri regis, tronatarum apud Edynburgh per Jobannem Barkare, servitor em ejusdem, et intratarum in libro custumariorum ejusdem burgi de anno computi, ij^xix 11. xv d. o'b. Et per liberacionem factam Eoberto Gray, monetario regis, de mandato ejusdem, ut patet per literam suam sub signeto ostensam super computum, pro solucionibus faciendis pro redempcione cujusdam Anglici capti per unum Holandarium et liberati domino regi, et pro uno magno reste vocato cabill pro bargia regis, xxviij H. viij s. Et eidem Roberto Gray, de mandato domini regis, ut patet per literam suam sub signeto ostensam super computum, ipso Eoberto fatente receptum super compotum, xxxli., de quibus dedit compotum. Et pro quatuordecim barilibus allecum salsorum de Scone, emptis ad usum domini regis, teste dicto Roberto Gray, et liberatis ad diversa loca, ad expensas domicilii regis, xviij H. xviij s. Et Nicholao Rutherfurde, ad refeccionem marchiarum tempore guerre, ex consideracione consilii regis, x H. Et Gilberto de Lummysden, pro custodia castri de Fastcastell tempore guerre, ex ordinacione domini regis, vj H. xiij s. iiij d. Et per liberacionem factam certis Almannis, pro laboribus suis in obsidione castri de Roxburgh, de mandato quondam domini regis, xH. Et pro custuma octodecim saccorum lane de Melros, ex gracia quondam domini regis, que nunc cessat, xxviij It. xij s. Et per solucionem factam Roberto Nory

    1438. KEGUM SCOTOEUM. 33 et Willelmo Bully in Flandria, pro solucione facienda ibidem pro debitis quondam domini regis diversis mercatoribus de partibus Flandrie, ut patet per tres literas sub signetis dictorum Eoberti et Willelmi de recepto ostensas super computum, particulariter examinatas, in quadraginta libris grossorum monete ilandrie, iiij^'^'xiiij 11 Et pro parte cujusdam piscis vocati merswyne, empta per computantem et missa ad dominum regem, xxvij s. Summa hujus expense, j^'ij'^xlvij M. vij s. viij d. ob. Et sic restant j™lxxiiij H. vj s. v d. ob. De qua summa, allocate Johanni Paule, magistro macliinarum domini regis, pro feodo suo anni etc. tricesimi sexti, ipso Jolianne per cedulam suam fatente receptum super computum, vj H. xiij s. iiij d. Et David de Lyndesay, servitori regis, de precepto suo per literam suam sub sigillo secreto pro voluntate sua, que nunc expiravit, in plenam solucionem decem marcarum sibi annuatim assignatarum de custuma dicti burgi, de anno hujus computi, sub periculo computancium, vj l3. xiij s. iiij d. Et domino Willermo de Creiclitoun, militi, custodi castri de Edynburgh, in plenam solucionem pensionis sibi assignate per regem pro custodia dicti castri, de anno etc. tricesimo sexto, ipso fatente receptum super computum, j^ H. Et capellano celebranti in capella beate Margarete regine infra dictum castrum, pro salario suo de anno computi, ipso fatente receptum super computum, \dij It. Et Marchemonde herraldo, in plenam solucionem feodi sui de anno Domini etc. tricesimo sexto, sub periculo computancium, xiij It. vj s. viij d. Et allocate computantibus, pro centum et sexaginta libris grossorum Flandrie solutis lioberto Nory et Willelmo Bully, servitoribus quondam domini regis, pro debitis suis ibidem persolvendis, sub periculo computancium, iij^lxxv 11. xj s. vij d. Et Willelmo Cranstoun, scutifero domini ducis Rothesay, pro feodo suo de termino Penthecostes anni etc. tricesimi sexti, ipso Willelmo fatente receptum super computum, vj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factum per Joliannem l^arkare, alter um computancium, in cofras regis, teste domino episcopo Moraviensi, j°ll. Et domino comiti VOL. V. c

    34 ROTULI SCACCARII 1438. Eossie, Laclilano M'Gillane, Torkill M'Nele, Tarlano M'Arcliir, et Duncano Persoun, de mandate domini regis, ut patet per literas suas sub signeto ostensas super computum, sub periculo computancium. Et eidem comiti, pro panno laneo pro capucio, tunica, caligis, et pellibus rubeis pro juppone, liiij H. iiij s. Et pro viginti vangis dictis wawis ferri Hispanie, emptis per computantem et liberatis fratri Johanni de Bute pro apparatu fabricando pro conservacione sepulcri domini nostri regis in ecclesia Cartusiensi prope Perth, in circuitu ejusdem sepulcri, Computandura pi'scium vange triginta solidi, sub periculo computantis, est cum fratre xxx M., supcr QUO ferro computandum est cum dicto fratre Johanne de «ti 'it-. Bute. Johanne. Et eidem tratri Johanni de Bute, pro sumptibus suis faciendis in Hibernia tempore quo dominus rex transmisit eum illuc cum quodam alio vocato M'Alister, de mandato domini regis, testante custode privati sigilli, sub periculo computantis, xviij li. Summa hujus allocacionis, vij^xix ti. ij s. iij d. Et sic restant iij°lv H. iiij s. ij d. ob. De qua, allocate per liberacionem factam Ludovico, clerico garderobe domine regine, in anno etc. tricesimo sexto, in diversis pannis laneis, lineis, et aliis necessariis ad usus dicte gardrobe, ut patet per cedulam inter computantem et dictum Ludovicum particulariter examinatam, Computandum ^pgQ eciam fatente receptum super computum, xxxj H. vij s. vico. iij d., super quibus computandum est cum dicto Ludovico. Et domino Willelmo Cranstoun, tunc magistro stabule quondam domini regis, in diversis necessariis et requisitis ad usus dicti stabuli et stabilliariorum ejusdem eodem anno, sub periculo computantis, xxx H. j d. Et Roberto Nory, in diversis denariatis ad usum dicti domini regis prius quam navigaverat, sub periculo computantis, xlj H. Et eidem, in quindecim timeris foderature dictis menyvare, et quatuor ulnis panni nigri lanei dicti bellartis, captis per computantem de mandato dicti Roberti a Johanne Swyft, post regressum dicti Roberti de Flandria, sub eodem periculo, x li. iiij §., que recepcio facta fuit, ut asserit computans, in anno etc. tricesimo quinto. Et Nicholao Hude, pro fabrica triginta duarum garbarum

    U38. EEGUM SCOTORUM. 35 sagittarum pro clicto domino rege eodem anno etc. tricesimo sexto, sub periculo computantis, liij s. vj d., super Cornputandmn quibus computandum est cum dicto Nicholao. Et Hude. Johanni et Waltero Scrimgeour, fratribus, in quinque ulnis cum dimidia panni gresii factis per computantem et emptis a Roberto Maxtoun, et aliis pannis laneis emptis ad usus capelle regie, et aliis minutis, ut patet in cedula computantis, et liberatis eisdem fratribus pro gardroba dicti domini regis, post ultimum transitum dicti Roberti in Flandria, sub eodem periculo, xiij H. xij s. iij d. Et allocate eidem pro ferris ducentarum quinquaginta quinque garbarum sagittarum, emptis per computantem, de mandato domini regis, videlicet, fabrica duntaxat dictorum ferrorum, precium fabrice ferrorum cujuslibet garbe ducentarum garbarum octo denarii, et cujuslibet garbe quinquaginta quinque garbarum septem denarii, viij H. vs. vd., super quibus ferris dictus compu- Respondebit 11- '-f^L __^ i-r^. Thomas de tans respondebit, que remanent apud Robertum de Berwic, Berwic. alterum computancium. Et Johanni Balfour, servitori domini ducis Rothesay, nunc autem domini nostri regis, in diversis denariatis et necessariis ad usus camere et gardrobe dicti domini regis moderni, post obitum quondam domini regis patris sui, usque scaccarium tentum apud Strivelyne in anno etc. tricesimo septimo, ut patet eciam per cedulam computantis particulariter examinatam et computandura remanentem sub periculo computantis, xixli. xixs. xd.,^^*/^^"^ ^ . 1 1 -f-. T. «- • Johaime Balsuper quibus computandum est cum eodem. Et Martmo, four. mimo, et sociis ejusdem, tempore coronacionis regis, de mandato regine et consilii, sub periculo computantis, viij H. xs. Et Roberto Gray, monetario, in partem solucionis centum librarum sibi assignatarum per literas domini regis defuncti computantibus directas, pro superexpensis dicti Roberti factis in compute suo reddito apud Edynburgh in anno etc. tricesimo sexto, sub periculo computantis, xllt. Et Johanni Barkare, alteri computancium, pro decem libris liljeratis per dictum Joliannem prefato Roberto Gray in anno etc. tricesimo quinto, ex parte quondam domini regis, de quibus dictus Robertus in conq)uto

    36 EOTULI SCACCAEII 1438. Respoiulebit RobertusGray, monetarius. Respondebit doniiims de Creichtoun. Respondebit domiuus de Creichtoun. Respondebit dominus de Creichtoun. Respondebit dominus de Creichtoun. Respondebit dominus de Creichtoun. Respondebit dominus de Creichtoun. Respondebit dominus de Creichtoun, Superexpenderunt. suo reddito in anno etc. tricesimo sexto se oneravit et dedit computum, ut patet in eodem. Et Thoma Cranstoun, constabillario castri de Edynburgli, teste, cuidam capellano vocato Paulo, tunc senescallo in castro de Edynburgh, ad provisionem coronacionis domini nostri regis, domina regina tunc presente in eodem castro cum familia, de quibus dictus dominus Creichtoun respondebit, j^li. Et eidem domino de Creichtoun, in decem celdris frumenti emptis per computantem et liberatis dicto domino Willelmo in castro de Edynburgh, tempore provisionis dicte coronacionis, dicto domino Willelmo fatente receptum super computum, Ixxij 11., de quibus respondebit. Et pro tribus lastis cervisie de Hamburgh, emptis per computantem et liberatis dicto domino Willelmo de Creichtoun, fatenti receptum super computum, precium laste septem libre, de quibus lastis respondebit, xxj H. Et eidem domino Willelmo, in tribus botis vini de Greco, ipso fatente receptum super computum, de quibus respondebit, xxxH. Et eidem domino Willelmo, in sex pipis vini rubei, ipso fatente receptum super computum, de quibus respondebit, xxxH. Et eidem, in quatuordecim vangis dictis wawis septem petris et undecim Hbris ferri Hispanic ad portas ferreas et alia necessaria dicti castri, predicto domino Willelmo fatente receptum super compotum, de quibus respondebit, XX H. xs. Et eidem domino Willelmo, in custuma triginta saccorum lane proprie, quorum asserit quondam regem sibi custumam remisisse, xlviij H. Et magistro Jacobo, artifici machinarum, de mandate dicti domini de Creychtoun, xls., de quibus respondebit. Summa hujus expense et allocacionis, v^xxxix li. ij s. iiij d. Summa totalis expensarum et allocacionum, ij™v°v H. xij s. iij d. dh. Et sic superexpenderunt j'^lxxxiij H. xviij s. ij d. oB. Et sciendum, quod ubi superius in hoc compote allocantur compotantibus pro centum et sexaginta libris grossorum Flandrie solutis Roberto Nory et Willelmo Bully, servitoribus quondam domini regis, pro debitis suis in Flandrea solvendis, sub periculo computancium, tres centum septuaginta quinque libre undecim solidi et septem denarii, nichilominus tamen

    1438. EEGUM SCOTOEUM. 37 constat et doctum est coram auditoribus scaccarii anni Domini, etc. quadragesimi quarti, quod dicta solucio prescripte summe triccntarum septuaginta quinque librarum undccim solidonmi et septem denariorum, octo libris giossorum solummodo deniptis et exceptis, et hoc tam per literas prescripti Willelmi Bully quam confessionem Roberti Nory, plenarie facta fiiit. De ipsis autem octo libris gi'ossorum promisit Thomas Berwic, alter compotancium, satisfacere domino regi, cujus summe satisfaccione facta, nullum debent subire periculum, neque sub aliquo periculo occasione dicte solucionis remanere. Compotum Thome de Cranstoun et Thome de Berwyk, Edinburgh, custumariorum biirgi de Edinburgh, redditum ibidem decimonono die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi a quartodecimo die mensis Augusti anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus compoti. lidem onerant se, in primis, de vij^lxv 11. xx d., provenientibus de custuma quinquaginta septem lastarum trium saccorum et decern et novem petrarum cum dimidio lane, carcatarum in diversis navibus apud portum dicti burgi per tempus compoti. Et de iiij^'xxij H. xj s. ix d. db., de custuma sexaginta trium millium quadringentarum quinquies viginti et sex pellium lanutarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de j°xlj H. xviij s. xj d., de custuma quinquaginta trium lastarum quatuor dacrarum et sex coriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Summa hujus oneracionis, j™iij^xxix H. xij s. vd. ob. Expense eorundem. In primis, allocate Thome de Berwico, alteri computancium, pro superexpensis ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, j'^iiij^'^^iij H. xviij s. ij d. ob. Et computantibus, pro feodis suis de summa oneracionis predicta, xxiij H. iij s. ij d. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, xlvij s. x d. Et dinumeratori pellium pro dinumeracione earundem, vij It. x d. Et per solucionem factam Willelmo Giffard, scutifero regis, in plenam solucionem pensionis sibi assignate pro tempore vite, ipso fatente receptum super compotum, xx H. Et Ade de Molfet, in partem pensionis sibi annuatim et hereditarie debite de custuma dicti burgi, ut patet per

    38 ROTULI SCACCARII 1438. Differtur allocacio. Kespondebit dominus Willelmus de Creiclitoun. literas dicti Ade de recepto ostensas super compotum, vj li. xiij s. iiij d. Et allocate per solucionem factam Eoberto Coksel, in partem pensionis sibi concesse pro tempore vite, de amio compoti, sub periculo computantis, vj H. xiij s. iiij d. Et pro papiro et cera rubea ad usus regis, ut patet per literam suam sub signeto ostensam super compotum, iij H. iiij d. Et pro uno annuo redditu debito Roberto de Nuddre de tenemento domini nostri regis ex parte orientali ecclesie parocliialis, de uno termino anni etc. tricesimi quarti, xviij s. iiij d. Et pro coopertorio et tabulis pro scaccario et scannis, xls., et de aliis vero petitis per dictum hostiarium nulla est facta allocacio ad presens, sed differtur usque adventum cancellarii et aliorum majorum scaccarii auditorum. Et clericis scribentibus rotulos scaccarii, v H. Summa hujus allocacionis, ij^'lxli. XV s. iiij d. ob. Et sic restant mlxviij H. xvij s. j d., quam summam integram computat se liberasse domino Willelmo de Creichtoun, custodi castri de Edinburgh, fatenti receptum super compotum, de qua respondebit. Pannl lanei. Respondebit dominus Willelmus Creichtoun. Compotum Tliome de Prestoun, custumarii panni lanei burgi de Edinburgh, redditum ibidem decimonono die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti panni lanei ab octavo die mensis Septembris anni etc. tricesimi septimi, videlicet ab introitu suo in officio predicto. Idem onerat se, in prim is, de iiij^^xiij 11. v s. ij d., provenientihus de custuma panni lanei asportati de regno apud burgum predictum per tempus compoti. Summa hujus oneris patet. De qua, allocati computanti, pro feodo suo de summa oneracionis predicta, xxxj s. j d. Summa hujus expense patet. Et sic restant iiij^^'^xj li. xiiij s. j d., quam summam integram computat se liberasse domino Willelmo de Crechtoun, custodi castri de Edinburgh, de qua dictus dominus Willelmus respondebit. Compotum domini Walteri de Haliburtoun, domini

    1438. KEGUM SCOTORUM. 39 de Driltoun, tliesaurarii Scocie, redditum apud Edin- [Thesaiiburgh vicesimo priino die mensis Julii anno etc. tricesimo rarius]. octavo, de omnibus receptis suis et expensis a xxv*"** die mensis Jimii anni supradicti usque in diem liujus compoti. Idem onerat se, in primis, de xiij s. iiij d., receptis a balli\ds burgi de Dunde, ut patet in computo suo reddito de anno etc. tricesimo septimo. Et de xl s., per ballivos de Jedworth, de eodem anno. Et de vj s. viij d., per ballivos de Dunbertan, comparentes. Et de vj H. per ballivos de Irwine, comparentes. Et de iiij H., per ballivos de Lanark. Et de xx H., per ballivos de Haddingtoun. Et de vj K. xiij s. iiij d., per ballivos de Eorfar. Et de xiiij H., per ballivos burgi de Are, de exitibus itineris camerarie tenti infra dictum burgum in anno etc. tricesimo sexto. Et de viij H. iij s. iiij d. ob., per custumarios de Dunbar, comparentes. Et de xij s. x d. ob., per custumarios de Haddington, comparentes. Et de xxij H. ij s v d. ob., per custumarios de Northberwic, comparentes. Et de iiij H., per vicecomitem de Edinburgh, comparentem. Et de vij H. xvij §., per custumarios de Arbroth, comparentes. Summa totalis oneris, iiij^xvj li. ix s. ob. Expense ejusdem. Primo . [In dorso.] Computum ballivorum burgi de Dunde, redditum apud Dunde. Edinburgh per Simonem de Feme, unum dictorum ballivorum, tercio die mensis Julii anno etc. xxxviii", de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a vigesimo quinto die mensis Julii anni etc. vicesimi septimi usque in diem hujus computi, et sic de duobus terminis Sancti Martini et Pentecostes infra hoc computum. Idem onerat se, in primis, de xx It., receptis per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis hujus computi,

    40 EOTULI SCACCARII 1438. Respondebit dominus de Haliburtoun, thesaurarius. Eque. per assedacionem regis factam in feodo communitati dicti biirgi ab antique. Summa oneris patet. De qua, computat in solucione facta domino Johanni Scrymgeour, militi, constabulario de Dunde, percipienti annuatim et hereditarie viginti solidos de firmis molendini dicti burgi, ut patet in rotulis computorum precedencium, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus compoti, ipso domino Johanne fatente receptum super compotum, xx s. Et priori et conventui Sanctiandree, percipientibus annuatim unam marcam de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, magistro Johanne Scliives recipiente dictam pensionem de anno computi ex parte dicti prioris super computum, xiij s. iiij d. Et Eratribus Minoribus de Dunde, percipientibus annuatim quinque libras ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas gardiani dictorum Fratrum de recepto ostensas super computum, de duobus terminis hujus computi, v H. Et capellanis fundatis in ecclesia cathedrali Brechinensi per quondam dominum Eobertum de Erskyn, militem, percipientibus annuatim decem marcas de firmis dicti burgi, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, ut patet per literas dictorum capellanorum de recepto ostensas super computum, vj H. xiij s. iiij d, Et domino Andree Gray de Eoulis, mihti, percipienti per annum et hereditarie sex libras de firmis dicti burgi, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, ut patet per literas dicti domini Andree de recepto ostensas super computum, vj H. Et per solucionem factam domino Waltero de Haliburtoun, domino de Driltoun, thesaurario regis, per recepcionem magistri Johannis Schives, clerici rotulorum et registri, super computum, xiij s. iiij d., de quibus dictus thesaurarius respondebit. Summa totalis expensarum, xx H. Et sic eque. Jedworth. Compotum ballivorum burgi de Jedworth, redditum apud Edinburgh per Thomam Ruffy et Johannem de Moscrop, ballivos dicti burgi, quarto die mensis Julii anno

    1438. KEGUM SCOTOEUM. 41 etc. XXXVII 1°, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a tercio die mensis Julii anno etc. tricesimo septimo usque in diem hujus computi. I idem onerant se, in primis, de iiij ti., receptis per firmas burgales dicti burgi et parvam custumam ejusdem de duobus terminis hujus compoti, ex assedacione camerarii sibi facta. Et de vj H., debitis per ballivos dicti burgi, pro quibus magister Philippus Pile reddidit compotum. Summa hujus oneris, x H. Et non onerantur ad presens de duodecim libris et quinque denariis, levatis per quondam Archibaldum de Moravia de feodifirmis diversorum tenementcrum doniini regis, sed precipitur computantibus quod terras dicti quondam Archibaldi, infra dictum burgum existentes, vendant, et levent predictam firmam per ipsum debitam, et in proximo compoto suo respondeant, et tenentur de .,-T^ . ... i.-i !• • Precipitur eisdem. Et eciam precipitur computantibus quod mquir- computanti. ant dihgenter de feodifirmis diversorum tenementorum et terrarum alias existencium in manu domini nostri regis, et levent dictas feodifirmas cum omni festinacione de tribus annis preteritis, et in proximo computo suo se onerent de eisdem, que feodifirme extendunt se annuatim ad quatuor libras sexdecim solidos et duos denarios. Expense eorundem. In primis, allocati computantibus per solucionem factam in scaccario regis tento apud Strivelyn in anno etc. tricesimo quinto, prout facta fuit fides super computum, iiij K. Et allocati per solucionem factam domino Waltero de Haliburtoun, thesaurario „ ^ , ., Respondebit regni, super computum, xl s., de quibus respondebit. thesaurarius. Summa expensarum, vj H. Et sic debent iiij ti., que sibi remittuntur, considerata combustione et vastacione burgi predicti per inimicos nostros Anglie et communem guer- Debent. ram. Et sic eque. Eque. Compotum ballivorum burgi de Perth, redditum apud Perth. Edinburgh per Johannem de Irlande nomine dictorum balUvorum, (juinto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et

    42 ROTULI SCACCARII 1438. exitus dicti burgi a vicesimo quarto die mensis Jiilii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de iiij'^'' H., receptis per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis hujus computi, ex assedacione regis facta communitati dicti burgi in feodo ab antiquo. Summa oneracionis patet. De qua, computat in solucione facta priori domus Cartusiensis juxta dictum burgum, de annua pensione quinque librarum alias debitarum hospitali beati Leonard! juxta dictum burgum ex elemosina regis antiqua, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, ut patet per literas prioris predicti de recepto ostensas super computum, v H. Et eidem priori, de annua pensione duodecim solidorum de firmis dicti burgi alias debitorum hospitali beate Marie Magdalene juxta Perth ex elemosina regis antiqua, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, xij s. Et Fratribus Predicatoribus de Perth, percipientibus annuatim quatuordecim libras tresdecim solidos et quatuor denarios de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas prioris dictorum Fratrum de recepto, de duobus terminis infra hoc computum, xiiij a, xiij s. iiij d. Et Fratribus Carmelitis dicti burgi, percipientibus annuatim quinque marcas de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas prioris dictorum Fratrum de recepto ostensas super computum, iij H. vj s. viij d. Et priori et conventui monasterii Sanctiandree, percipientibus annuatim unam marcam de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, magistro Johanne Schives, clerico registri, testante receptum super computum, de duobus terminis hujus computi, xiij s. iiij d. Et abbati et conventui monasterii de Cambuskynneth, percipientibus annuatim quinquaginta solidos de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas abbatis predicti de recepto ostensas super computum, de duobus terminis hujus computi, 1 s. Et abbati et conventui de Scona, percipientibus annuatim quinque libras tres solidos et quatuor denarios de firmis dicti burgi ex

    U38. EEGUM SCOTOEUM. 43 elemosina regis antiqua, ut patet per literas dicti abbatis de recepto ostensas super compotum, de duobiis terminis liujus compoti, V tt. iij s. iiij d. Et capellano capelle beati Laurencii jiixta dictum burgum, ut patet per literas prioris Fratrum Predicatorum, qui dictam pensionem nunc percipit ex concessione regis Eoberti tercii, de recepto, de duobus terminis hujus computi, iiij H. Et preposito, ballivis, et communitati dicti burgi de Perth, percipientibus annuatim decem libras quatuordecim solidos et octo denarios de firmis dicti burgi, ad sustentacionem pontis de Tay, concessos per regem Eobertum tercium, in puram et perpetuam elemosinam, ut patet in rotulis computorum precedencium, et prout patet per literas magistri fabrice dicti pontis de recepto ostensas super computum, de duobus terminis hujus computi, x 11. xiiij s. viij d. Summa hujus expense, xlvj H. xiij s. iiij d. Et sic restant xxxiij H. vj s. viij d. Quam summam computat se liberasse Cristino de Duny et Waltero Broun, custumariis burgi de Perth, fatentibus receptum super computum, de quibus responderunt. ICt sic eque. Eque. Compotum ballivorum burgi de Are, redditum apud Are. Edynburgh per Johannem Boyman nomine dictorum ballivorum, quinto die Julii anno Domini etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per finnas et exitus dicti burgi a vicesimo tercio die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus computi, et sic de terminis beati Martini et Penthecostes ultimo preteritis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de xxK., receptis per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis hujus compoti, per assedacionem regis factam communitati dicti burgi in feodo ab antiquo. Summa hujus oneris patet. Quam computat se solvisse priori Fratrum Predicatorum burgi de Are, percipienti annuatim viginti libras de firmis dicti burgi ex elemosina regis Eoberti primi, ut patet in rotulis computorum precedencium, et prout patet per literas dicti prioris de recepto ostensas super com �

    44 KOTULI SCACCAEII 1438. potum, de diiobus terminis hujus compoti. Et sic E(iue. eque. Item, idem computans onerat se de xiiij H., per exitus Respondebit itineris camerarie tenti apud Are anno etc. tricesimo sexto. Waiterus Qiiam summam solvit super computum domino Waltero de Halyburtoim tt ti j ji • • i •^ -, ^ ■ -r^ thesa\irarius. Haliburtoun, thesauraiio regis, de qui bus respondebit, Et Eque. sic eque. Dunbertan, Compotum ballivorum burgi de Dunbertane, redditum apud Edinburgh per Fersithe ToUar, unum dictorum ballivorum, quinto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a vicesimo quinto die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus compoti. Idem onerat se, in primis, de viij li., receptis per firmas et exitus dicti burgi, per assedacionem camerarii factam communitati dicti burgi, de duobus terminis hujus compoti. Summa oneris patet. De qua, computat in solucione facta capellano celebranti in capella beati Patricii infra castrum de Dunbertan, percipienti annuatim decem marcas pro salario suo de firmis dicti burgi ut patet per literas domini Johannis Palmare, capellani dicte capelle, de recepto ostensas super compotum, vj li. xiij s. iiij d. Et capellano celebranti in capella beate Marie Virginis infra dictum burgum, percipienti annuatim viginti solidos de firmis dicti burgi, ut patet per literas dicti capellani de recepto ostensas super computum, xx s. Summa hujus expense, vij li. xiij s. iiij d. Et sic debet vj s. viij d., quos solvit super computum thesaurarius. domino Waltero de Haliburton, thesaurario regis, de quiEque. bus respondcbit. Et sic eque. Compotum predicti Fersithe, coUectoris parve custume predict! burgi de Dunbertan, redditum loco, die, et anno supradictis, de omnibus receptis suis et expensis per parvam custumam dicti burgi a vicesimo quinto die JuHi anno etc. tricesimo octavo usque in diem compoti. Idem onerat se, in primis, de xxx s., receptis per parvam

    1438. REGUM SCOTORUM. 45 custiimam dicti burgi de tempore hujus compoti. Summa oneris patet. Quam sunimam asserit dominum Robertum de Erskyn, custodem castri de Duiibertan, ab ipso computante recepisse ad reparacionem dicti castri. Et sic eque. Eque. Compotum ballivorum burgi de Irwyne, redditum apud Irwyne. Edynbiirgli per Alexandriini de Howistoun, uimm ballivorum dicti burgi, die quinto mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a die vicesimotercio mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de vij H. vj s. viij d., receptis per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis hujus compoti, per assedacionem camerarii Scocie factam burgensibus dicti burgi in anno precedente hoc compotum. Summa hujus oneris patet. De qua, compotat in solucione facta Thome Sperk, constabillario de Irwyn, percipienti annuatim et hereditarie duas marcas, pro feodo suo, de firmis dicti burgi, ut patet per literas dicte Thome de recepto ostensas super compotum, xxvj s. viij d. Et domino Waltero de Halyburtoun donnnns^ ' de Dryltoun, recipienti super compotum, vj K., de quibus S^f ^^^f ^^^ respondebit. Summa expensarum, vij K. vj s. viij d. Et thesaurarius. ' sic eque. Eque. Compotum ballivorum burgi de Lanarke, redditum apud Lanarke. Edynburgh per Johannem de Rate, quinto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a vicesimo tercio die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de vj It., receptis per firmas et exitus dicti burgi, ex assedacione regis facta communitati dicti burgi in feodo ab antiquo. Summa hujus oneris patet. De qua, computat in solucione facta magistro hospitalis beati Leonardi juxta burgum de Lanark, percipienti

    46 EOTULI SCACCAEII 1438. Respondebit Haliburtoiin, thesaurarius. Eque. annuatim quadraginta solidos de firmis dicti burgi, ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas dicti magistri hospitalis de recepto ostensas super compotum, de duobus terininis hujus compoti, xl s. Et per solucionem factam domino Waltero de Haliburtoun, thesaurario regni, super compotum, iiij H., de quibus respondebit. Summa expensarum, vj H. Et sic eque. Aberdene. Computum ballivorum burgi de Aberdene, redditum apud Edynburgh per Johannem de Fyfe, nomine dictorum ballivorum, octavo die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a vicesimo quinto die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi, et sic de duobus terminis, Sancti Martini videlicet et Penthecostes ultimo preteritis, infra hoc computum. Idem onerat se, in primis, de xliij H. xvj s. viij d., restantibus in pede ultimi computi ballivorum dicti burgi, ut patet in pede ejusdem computi. Summa patet. Item, idem onerat se de ij^xiij H. vj s. viij d., receptis per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis hujus computi, per assedacionem factam communitati dicti burgi per regem in feodo ab antiquo. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum restancia, ij^lvij tt. iij s. iiij d. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam domino episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis sibi debitis de firmis dicti burgi, ut patet per literam dicti episcopi de recepto, de duobus terminis hujus computi, ostensam super computum, xxj H. vj s. viij d. Et Fratribus Predicatoribus de Aberdene, in plenam solucionem annue pensionis eis concesse de firmis dicti burgi, ut patet per literas prioris dictorum Eratrum de recepto ostensas super computum, de duobus terminis hujus computi, xvij li. vj s. viij d. Et Eratribus Carmelitis dicti burgi, pro pensione annua sibi assignata de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, vj M. xiij s. iiij d. Et decano et capitulo ecclesie cathe �

    1438. REGUM SCOTORUM. 47 dralis Aberdonensis, percipientibus anniiatim viginti solidos de firmis dicti burgi, pro anniversario quondam magistri Joliannis Barbere, quondam archidiaconi Aberdonensis, pro compilacione libri de gestis regis Roberti de Bruys, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, ut patet per literas cantoris Aberdonensis de recepto ostensas super computum, xx s. Et decano et capitulo ecclesie cathedralis Cathanensis, percipientibus annuatim quinque marcas pro frumento et vino emendis ad confeccionem corporis Christi, ex elemosina regis Roberti prinii, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, ut patet per literas Willelmi de Foderingham, burgensis de Aberden, receptoris dicte pensionis, de recepto ostensas super computum, iij H. vj s. viij d. Et episcopo Orgadensi, percipienti annuatim quinque libras de firmis dicti burgi, ex elemosina regis Roberti primi, pro uno dolio vini et celdra frumenti emendis ad consecracionem corporis Christi in ecclesia Sancti Magni martiris Orgadensi, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, v li. Et domino Alexandro Berklay de Garntuly, militi, in plenam solucionem pensionis sibi annuatim debite de firmis dicti burgi, Johanne de Fyfe, receptore dicte pensionis ex parte dicti domini Alexandri, fatente receptum super compotum, de duobus terminis hujus computi, v K. Et domino Roberto de Erskyne, militi, percipienti per annum et hereditarie centum libras de firmis dicti burgi, in plenam solucionem dicte pensionis de duobus terminis hujus computi, sub periculo computantis, j^ 11. Et Johanni de Eyfe, computanti, recipienti ex parte domini nostri regis, fatenti receptum super compotum, xlvij li., de quibus dedit computum. Summa expensarum, ijVj li. xiij g. iiij d. Et sic res tan t 1 li. x s. De quibus, debentur per Thomam de Camera, prepositum, et ballivos dicti burgi qui fuerunt in anno preterito, xliij It. xvj s. viij d. Et per ballivos presentis anni, vj 11. xiij s. iiij d. De Debent. quibus, allocati per solucionem factam Waltero Dempstare, ex consideracionc auditorum ad presens, de compute

    48 ROTULI SCACCARII 1438. Debent Thomas de Camera et ballivi de Aberden de anno etc. tricesimo sexto. ballivorum anni preteriti, iij H. vj s. viij d. Et eidem Waltero Dempstare, ex consideracione dictorum auditorum ad presens, vj K. xiij s. iiij d. Summa hujus allocacionis, X H. Et sic debentur per Thomam de Camera, et ballivos burgi de Abirden, de computo suo reddito apud Strivelyne, xl H. X s. De quibus, debentur domino Roberto de Erskyn, militi, de pensione sibi debita de termino Penthecostes anni etc. tricesimi septimio septemdecim libre. Et domino nostro regi, per eosdem Thomam et ballivos burgi predicti de eodem termino Pentecostes, viginti tres libre et decem solidi. Hadyng- Computum ballivorum burgi de Haddingtoun, redditum toun. apud Edynburgh per Nicholaum Bowmaker, nomine dictorum ballivorum, nono die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi, a tercio die mensis Julii anno etc. tricesimo sexto usque in diem hujus computi, et sic de duobus annis et quatuor terminis infra hoc computum. Idem onerat se, in primis, de xxx H., receptis per firmas et exitus dicti burgi de quatuor terminis hujus computi, per assedacionem regis factam communitati dicti burgi in feodo ab antiquo. Summa hujus oneris patet. De qua, computat in solucione facta priorisse monialium de Haddingtoun, percipienti annuatim quadraginta solidos de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas dicte priorisse de recepto, de duobus annis hujus compoti, iiij It. Et abbati et conventui monasterii de Dunfermelyn, percipientibus annuatim quadraginta solidos de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas abbatis dicti monasterii de recepto, de dictis duobus annis et quatuor terminis hujus computi, iiij H. Et magistro hospitalis beati Laurencii prope burgum de Haddington, percipienti annuatim viginti solidos de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas magistri dicti hospitalis de recepto ostensas super computum,  de quatuor terminis hujus computi, xl §. Et

    H38. EEGUM SCOTORUM. 49 domino Waltero de Haliburtoun, tliesaurario repini, super Rospondebit , ^ 1 -1 1 1 -^ CI tlu's;iurarius coiuputum, XX IT., de quibus respondebit. buiiiina expen- Haliburtoun. sarum, xxx M. Et sic ecj^ue. Eque. Compotuin ballivorum burgi de Edinburgh, redditum Edinburgh, ibidem per Adam Cant, unum dictorum ballivorum, quintodecimo die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firnias et exitus dicti burgi a vicesimo sexto die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de xxxiiij ti. xiij s. iiij d., receptis per firmas et exitus dicti burgi, ex assedacione regis facta communitati ejusdem burgi in feodo ab antiquo, de duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. De qua, computat in solucione facta abbati et conventui monasterii de Dunfermelyn, percipientibus annuatim quinque libras de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas dicti abbatis de recepto de termino beati Martini infra hoc compotum, et de termino Pentecostes ultimo preterito sub periculo computantis, V K. Et Fratribus Predicatoribus de Edinburgh, percipientibus annuatim decem marcas de firmas dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas dictorum Fratrum de recepto ostensas super computum de termino beati Martini infra hoc computum, et de termino Pentecostes ultimo preterito sub periculo computantis, vj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam tribus capellanis fundatis in capella beati Johannis Baptiste, contigua ecclesie parochial! de Corstorfyn, per quondam dominum Jacobum regem, percipientibus annuatim viginti libras de firmis dicti burgi in puram et perpetuam elemosinam, ut patet in rotulis compotorum precedencium, per recepcionem domini Johannis Forster de Corstorfyn, militis, de duobus terminis hujus computi, sub periculo computantis, xx It. Et domino Willelmo de Crechtoun, militi, custodi castri de Edinburgh, ut patet per literam suam de recepto sub signeto suo ostensam super computum, iij It., de quibus computamhim VOL. v. D

    50 EOTULI SCACCARII 1438. Coniputandum cum (licto domino Willelmo. Eque. Forfare. Respondebit Waltenis Halybuvtonn, tliesaurarius. Eque. est cum dicto domino Willelmo. Summa totalis expensarum, xxxiiij H. xiij s. iiij d. Et sic eque. Computum ballivorum burgi de Forfare, redditum apud Edynburgh per Thomam Hauche, unum ballivorum dicti burgi, die decimo septimo mensis Julii anni etc. tricesimi octa\d, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a die vicesimo sexto mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus oomputi, et sic de duobus terminis infra hoc computum. Idem onerat se, in primis, de viij H., per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis hujus computi, ex assedacione regis communitati dicti burgi in feodo ab antique. Summa oner is patet. De qua, computat in solucione facta priori de Kostynote, pro secundis decimis sibi debitis de firmis dicti burgi, ut patet in antiquis rotulis et per literas dicti prioris de recepto ostensas super computum, de dictis duobus terminis, xls. Summa expensarum patet. Et sic debet yj H. xiij §. iiij d., quam summam solvit super computum domino Waltero de Halyburtoun, thesaurario regis, de quibus respondebit. Et sic eque.

    H38. KEGUM SCOTOKUM. ol CLXXIX. [CXC] COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA ET MONETARII. A.D. 1438. Compotuin Johannis de Fife, receptoris firmariim de [Scliives Schives, niedietatis de Fermartyne, terre de Kenardy, et Finnartyiie tercie partis baioiiie de Drumblate, in warda existencium, ^^^Jredditum apud Edinburgh quarto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas dictarum terrarum a vicesimo septimo die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem liujus compoti. Idem onerat se, in primis, de xxxij H. iiij s. ij d., de firmis niedietatis de Fermartyn, termini beati Martini infra hoc compotum, demptis quatuor libris et decimo denario debito episcopo Aberdonensi. Et de xxvij It. vj s. viij d., de firmis baronie de Schives, de duobus terminis infra hoc compotum, in warda existentis. Et de xliiij s. V d., de firmis terre de Kenardy, in warda existentis. Et de V It. xiij s. vj d. de firmis tercie partis baronie de Drumblate, pertineutis ad heredes quondam Walteri de Fentoun, in warda existentis. Et de xlvij It., receptis a ballivis burgi de Aberdene de firmis burgalibus ejusdem de dictis du()l)us terminis infra lioc compotum. Et de xxvj It. xiij s. iiij d., de relevio terrarum de Filorth, per saisinam datam Alexandro Eraser de Filorth. Et de xiiij It. x s., receptis a domino Adam Fauconare, camerario comitatus de Marre. Etde j'^ixlt. xvij 8. yj d., receptis a Willelmo de Cadiou, custumario salnionum burgi dc Aberden, per tempus compoti.    Siimma liujus oneris, ij'^lxxvtt. ix s. vij d. Expense ejusdem. In primis, allocate conipuLanLi [)io

    52 ROTULI SCACCARII 1438. Respondebit dominus Willelmus Crechtoun. Nota superexpeu«as. superexpeiisis compoti sui de custiima burgi de Aberden, ut eciam constat in compoto suo ballivornm ad extra, j'^lvij H. iiij s. viij d. Et allocate eidem, pro precio septem martorum de custuma liusbandorum medietatis de Ferniartyn, soluto per computantem anno precedente hoc compotum, xxxvs. Et allocate pro expensis dominorum de Gordon et de Monte Gomeri ac aliorum ambassatorum regni, factis in Anglia pro treugis inter regna ineundis, iiij^'^iij a. vj s. viij d. Et pro secundis decimis debitis episcopo Aberdonensi de firmis terraruni in warda regis existencium, ix H. xvj s. x d. Et allocate per solucionem factam Willelmo Bulli in Flandria, pro centum libris monete Flandrie debitis diversis mercatoribus ibidem per quondam dominum nostrum regem, ij^xxxiiij 11. xv s. ix d. Et pro quinque barellis de Hamburgh salmonum salsorum liberatis per computantem, et liberatis domino Willelmo de Crechtoun, custodi castri de Edinburgh, fatenti receptum super computum, ad expensas domini nostri regis moderni, de quibus dictus Willelmus respondebit, ixli. Sumnia expensarum, iiij^lxxxxv ti. xviij s. xj d. Et sic superexpendit ij^xx It. ix s. iiij d. Hog, carbonarius de Travernent. Compotum Jdhannis Hog, prepositi carbonarie de Travernent, in warda existentis, redditum apud Edinburgh quinto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per exitus dicte carbonarie a festo Pentecostes anni etc. tricesimi sexti usque festum Pentecostes ultimo preteritum exclusive, et sic de duobus annis infra hoc computum. Idem oner at se, in primis, de iij'^lxxxviij ti. xij s. vj d. ob., de exitibus dicte carbonarie de primo anno hujus computi. Et de iij°xxxiij H. xiiij s. vij d., de exitibus dicte carbonarie de ultimo anno hujus computi. Summa hujus oneracionis, vij^'xxij H. vij s. j d. ob. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam sponse quondam domini Johannis de Setoun de eodem, militis, pro tercia sua dicte carbonarie de dictis duobus annis, sub periculo computantis, ij^'xlH.

    1438. REGUM SCOTORUM. 53 XV s. viij (1, ob. Et coniputaiiti pro su})erexpeiisis ultiini computi siii, ut patet in pede ejiisdein, xxiiij s. ij d. Et per liberacionem factam domino de Gordoim, in viginti novem celdris carbonuni, vj li. vj s. iiij d. Et per liberacionem factam domino Willebno de Crechtoun, vicecomiti et custodi castri de Edinburgli, ut patet per literam suam sub signeto ostensam super computum, iiij ''''v It., de quibus asserit cpiintpiaginta libras receptas ad expensas coronacionis domini nostri regis moderni. Et eidem domino Respondebit Willelmo, ut patet per literam suam sub signeto ostensam ^Iv?!',*^^^'* , super computum, ij xxij n. vj s. liij a., de quibus respondebit. Crechtoun. Et per liberacionem factam domino nostro regi in proprios usus suos, ut patet per literam suam sub signeto signatam signo suo proprio manuali, j"" ti. Et per liberacionem factam Henrico Clerc, Flamyngo, de mandato domini nostri regis, pro li wrak cujusdam navis rupte, empte ad usum regis, in viginti quatuor celdris salis albi, precium celdre octodecim solidi, xxj li. xij s. Et allocate per liberacionem factam ad expensas domus quondam domini nostri regis, ut patet per cedulam Alexandri de Name, computorum rotulatoris, in quadraginta octo celdris tribus bollis cum dimidio salis albi, precium celdre quatuordecim solidi, de ,, ,. ^ , 1 J II- ..-vi Respondebit quibus dictus computorum rotulator respondebit, xxxuj n. rotuiator Nam. XV s. iij q. Et allocate pro sex celdris quatuordecim bollis et tribus peckis salis albi, liberatis ad expensas domicilii domini nostri regis apud Edinburgh, precium celdre viginti unus solidi et quatuor denarii, vij It. vj s. xj d. Et per liberacionem factam Roberto de Lyddale, tunc custodi castri de Teinptaloun, in centum oneribus carbonum, de mandato domini nostri regis, ut ])atet per literam suam sub signeto ostensam super computum, xxx s. Et per liberacionem factam Roberto Gray, monetario, apud Leith, in quatuor celdris et tresdecim ])ollis salis albi, precium boUe sexdecim denarii, pro pissibus domini nostri regis ibidem salsandis, de ([uibus computandum est cum dicto Roberto, v ti. vs. iiij tl. Summa totalis expensarum, vii^xxvtt. xxij a. q. Et sic superexpendit liuj s. viij d. iij q., reodo non expensa

    o4 EOTULI SCACCAEII 1438. allocato de annis duobus liiijus coniputi et de anno precedente hoc coniputum. Camerarius Coniputum domini Ade FauConare, camerarii comitade Marr. tuum de Marr et de Garvyaucli, redditum apud Edynburgh die octavo mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas dicti comitatus de Marr duntaxat, a festo Pentliecostes anni etc. tricesimi sexti usque in diem hujus computi, et sic de duobus annis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de xxxv H. xiij s. vij d., restantibus in ultimo compute suo, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de ij^xxxvH. xs., de firmis terrarum de Strathdone, de tribus primis terminis hujus computi. Et de j^xxix H. x s., de firmis terrarum de Croomarr et Fynlarg, de dictis tribus primis terminis hujus computi. Et de xl H., de firmis terrarum de Mug well et Estreecht, de eisdem tribus primis terminis. Et de j'^lxvH. xs. de firmis terrarum de Strathdee, de eisdem primis tribus terminis. Et de Ixxxvij li. viij s. iiij d., de firmis dictarum terrarum de Strathdoun de ultimo termino hujus computi. Et de xiij H. x §., de firmis terrarum de Mukwel et de Esterecht, de dicto ultimo termino hujus computi. Et de xlvij H. xvj s. j d., de firmis terrarum de Croomarr et Finlarg cum pertinenciis, de dicto ultimo termino hujus computi. Et de Ixxiiij H. xv s. de firmis terrarum de Strathdee de dicto ultimo termino hujus computi. Summa hujus oneris, vij^lxxxxiij H. xix s. v d. Item, idem onerat se de ixti., receptis a Jacobo MTersane, de terris quondam domini Malisei Speir, militis, infra vicecomitatum de Banf, existentibus in manibus regis, de primo termino Sancti Martini infra hoc compotum, et non plus de firmis dictarum terrarum, quia amplius non intromisit se de eisdem, idcirco inquirendum de intromissoribus earundem et computandum cum eisdem. Et de viij H., per vendicionem quinque celdrarum avenarum grangie de Feichly et Drummeloquhy de ultimo anno hujus computi.

    1 438. KEGUM 8C0T0RUM. 55 Et de iiij H. per vendicioiieiu uiiiiis ceklre urdii dicte grangie de anno supradicto. Et de xx s. per vendicionem duorum bourn vocatorum drachtis ejusdem grangie. Siimma hiijus oneris, xxij H. Sunima txjtalis oneracionis cum arreragiis, viij^'lj H. xiij s. Et non onerat se de aliquibus finnis vel redditibus comitatus de Garviauch, cjuia duniinus rex defunctus concessit dictum comitatum integraliter nepti sue, comitisse Buchanie, que alias fuerat unacum quondam domino Thoma Stewart comite ejusdem conjunctim infeodata de eodem. Xec de firmis terrarum de Kevillach, Inverraty, Tulyscamfy, Feychly, Drummeloquhy, Migvy, nee dominicalibus terris de Kyndromy, super quibus computandum est cum magistro Thoma Eoule, cancellario Glasguensi, et domino Alexandro de Berclay de Garntuly, milite, qui assedarunt easdem et habent rentalia earundem, que qui- ^ ^ ^ / /■ / Computandum dem terre fuerunt in cultura pro grangiis domini regis et est cum magisin pastu animalium earundem, nee de terris de Kynclune, Rouieet deque fuerunt in manibus David de TuUouch ex concessione ™",^° ^i^^\ J- . audio Berclay, domini regis, que terre valent decem libras annuatim. milite. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam in cofras regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto ostensas super computum, XXX H. Et per liberacionem factam eciam in cofras regis per diversas vices, ut patet per literas suas de recepto sub signeto ostensas et examinatas super computum, j'^xlij K. Et per solucionem factam Johanni Stewart Gorme pro arrestacione Roberti Grahaam, traditoris, et suorum complicum, ut patet per literas regis moderni de precepto sub signeto et dicti Johannis Stewart de recepto ostensas super compotom, Ixvj 11. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Thome Eraser de Cornetoun, pro firmis terre sue de Cornetoun de termino Penthecostes anni etc. tricesimi septimi, ut patet per literas regis de precepto et dicti Tliome de recepto ostensas super computum, x 11. Et per liberacionem factam domino Andree de Melgdrum, militi, magistro de Torfichin, et domino Thome de Tortichin, capellano, pro decimis garbalibus ecclesiarum de Obyne et Kylbe �

    56 EOTULT SCACCAEII 1438. tliow, receptis ad usum domini regis et expositis in castro de Kyndromy in expensis domicilii ibidem anno etc. tricesimo sexto, de precepto regis, domino episcopo Moraviensi attestante super compotum, et ut patet per literas dictorum militis et capellani de recepto ostensas super computum, xxiij 11. vj s. viij d. Et per solucionem factam abbati monasterii de Londoris, pro decern celdris victualiuni emptis ab eodem ad usum domini regis, et liberatis Eoberto Gray de nave regis cujus magister erat Seras, de quibus idem Eobertus Gray dedit computum, et ut patet per literas dicti abbatis de recepto ostensas super computum, xxiiij 11. Et per solucionem factam domino episcopo Aberdonensi, in partem solucionis secundarum decimarum sibi debitarum de firmis dicti comitatus, ut patet per literas dicti episcopi de recepto ostensas super computum, xviij 11. xij s. Et per solucionem factam magistro Nicliolao carpentario, de mandate domini regis, ut patet per literas suas sub signeto ostensas super computum, viij li. xvj s. Et per solucionem factam domine nostre regine, ^ ^ J ut patet per binas literas suas sub signeto ostensas super est cum regina. computum, XXX K., de quibus computandum est cum dicta domina regina. Et per liberacionem factam Johanni de Fyfe, preposito de Aberdene, de mandato domini regis moderni, ut patet per literas suas sub secreto sigillo ostensas super computum, dicto Johanne fatente receptum, xiiij H. X s., de quibus dedit computum. Et allocate computanti de media parte terre de Culquhony, quarta de Invernochty, tota Tulyquhassly, media Haltoun de Glenbucliart, media Balnaglak, tota Glencoy Camquhale, pro uno termino, quia vaste, ut dicit computans in suo juramento, testante eciam Jolianne de Eyfe, xij H. xiij s. iiij d., infra dominium de Strathdone. Et allocate de firma terre de Petynnoly in Stratlidone, pro boUa Eoberti Alexandri, grangiarii de Feichly et Drummelocliy, de anno etc. tricesimo sexto, sub periculo computantis, Iiij s. iiij d. Et allocate de medietate terre de Westercloveth in Strathdone, tenta per quemdam Duncanum Clarscheouch, de primo anno hujus computi, iiij H., quia nichil liabuit,

    1438. KEGUM SCOTOPcUM. 57 eciam rege mandante. Et allocate de firma terre de Skellatre, pro terris de Druminelochy de tribus primis terminis liujiis compiiti, quas terras Mariota Cameroun liabuit pro terris suis occupatis per regem, vij U. Et allocate de terra medietatis de Tulypurny in ciiltura regis in Croomarr, de primis duobus terniinis hujus compnti, iij It. xiij s. iiij d. Et allocate de octava parte terrarum de Mecra et de Lawnsy et de Kelauch, de termino beati Martini anni etc. tricesinio sexti, quia vaste, vli. Et allocate de medietate terrarum dominicalium de Kyndroclit, sub pastura equorum domini regis, de duobus annis hujus computi, xH. Et allocate de firmis terrarum de Cannakist, ex concessione domini regis Johanni Mowat j)ro jure suo terrarum de Aberyedly, de duobus annis hujus computi, x H. Et allocate de firmis terre de Inver(juhallike, in manibus custodis equorum domini regis, pro feodo suo de dictis duobus annis, v H., sub periculo computantis. Et allocate de firmis terrarum de Cormuly, Koquharkery, Gleneglis, et de Aberyedly, de primo anno hujus computi, in manibus Johannis Stewart dicti Gorme^ ex concessione regis defuncti, xvij H., pro voluntate domini regis predicti, que nunc cessat. Et Fratribus Captivorum Sancte Trinitatis de Aberden, percipientibus annuatim de villa occidentali de Croomarr, ex elimosina comitum antiqua, de duobus annis hujus computi, quia annuus redditus debitus eisdem, xiij H. vj s. viij d. Et domino Alexandro de Forbes, militi, pro annuo redditu suo terrarum de Mukvell de duobus annis hujus computi, xiij l3. vj s. viij d. Et allocate de firmis terrarum de Mukvell, preter terras dominicas ejusdem concessas David Scrimgeour pro voluntate domini regis moderni, de ultimo anno hujus computi, xv H. vj s. viij d., et nota quod dicte terre dominicales de Mukvell, que valent annuatim decern libras, conceduntur per dominum regem modernum prefato David Scrimgeour. Et allocati pro reparacione caniini lapidei in Nota. castro de Kyndromy, xij s. Et pro cariagio victualium et expensis computautis a diversis locis de Marr, et pro bruerio et stranune positis in navicula sub dictis victuali �

    58 EOTULl SCACCAEIT 1438. bus, xxij s. Et pro cariagio lapidum de lapicidario de Kyndromy, viij s. Et pro factura arconiorum petarum de Kyndromy, xxij s. Et Thome Blak, latamo, pro incisione mille centum et sexaginta quatuor pedum lapidum, precium pedis unus denarius, summa, v H. xvij s. Et Kemlok, latamo, pro quadringentis pedibus lapidum hujusmodi, xl s. Et Gilberto lapicidario, pro feodo suo, a festo Pentliecostes usque festum Carniprivii, v H. vj s. viij d. Et David de Lyndesay et servitor ibus suis, pro agitacione martorum regis diversis vicibus a partibus borealibus usque Perth et alibi, de mandato Alexandri de Name, computorum rotulatoris, v H. ix s. Et pro custodia octuaginta et unius boum regis in estate, xx s. iij d. Et pro centum viginti quatuor flakis pro bobus et ovibus regis, xxxvj s. Et pro feodo archipastoris pro gubernacione gregum regis a scabie, xxxv s. Et pro feodis trium pastorum gregum regis, xl s. Et pro feodis duorum custodum equorum indomitorum regis, de uno anno hujus computi, Is. Et uni custodi equorum indomitorum regis apud Cabrach, pro feodo suo, xl s. Et pro feodis duorum serviencium vocatorum formen, apud Kyndromy, operancium in pomerio et lapicidario, pro feodis suis, xx s. Et pro feodis duorum serviencium, unius apud Kyndromy et alterius apud Feichly, xxiiij s. Et pro triginta quatuor martis de custuma husbandorum de Marr, precium pecie quinque solidi, et liberatis David de Lyndesay, agitatori martorum regis, viij H. x s. Et pro duabus celdris et xiij boUis avenarum de custuma dictorum husbandorum, et liberatis Waltero Halsbane, grangiario de Kyndromy, precium boUe quatuor denarii, sub periculo computantis, xvs. Et pro quatuor petris ferri, emptis in burgo de Aberden pro instrumentis ferreis ad fabricam castri de Kyndromy faciendis, xiiij s. Et fabro de Kyndromy, pro fabrica instrumentorum latamorum et ferrorum ad aratra et ferrura averiorum apud Kyndromy, xxxs. Et pro fabrica septem wethyis ferri in clavos pro tectura capelle de Kyndromy, xij s. Et pro ligis et seris ferreis manerii de Casteldikis in le Garviauch, testante Johanne de Fyfe,